
C 10/56 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2020

6. Šestý žalobní důvod vychází z porušení práva na obhajobu, jelikož bylo porušeno právo žalobkyně být vyslechnuta.

7. Sedmý žalobní důvod vychází z porušení zásady řádné správy, zásady plnění smluv v dobré víře a zásady zákazu zneužití 
práva. Žalobkyně v tomto ohledu tvrdí, že Komise nejednala s péčí ani nestranně.

8. Osmý žalobní důvod vychází z námitky protiprávnosti článku 103 finančního nařízení z roku 2002, jelikož daný článek poru-
šuje obecnou zásadu zákazu bezdůvodného obohacení. Článek 103 finančního nařízení z roku 2002 totiž otvírá možnost, aby 
orgán vymáhal vrácení všech částek vyplacených za celou dobu plnění smlouvy, třebaže byla tato druhou smluvní stranou 
zcela splněna. Článek 103 finančního nařízení z roku 2002 znamená, že orgán tak může využít všech plnění druhé smluvní 
strany, aniž by jí za ně musel jakkoliv zaplatit. Článek 103 musí být prohlášen za protiprávní v rozsahu, v němž umožňuje 
orgánu zvětšit bezdůvodně svůj majetek na úkor druhé smluvní strany.

9. Devátý žalobní důvod vychází podpůrně z porušení článku 103 finančního nařízení z roku 2002 a zásady proporcionality. 
Podle žalobkyně musí posuzování orgánu probíhat v souladu s článkem 103 finančního nařízení z roku 2002. Mimoto musí 
toto posouzení probíhat při dodržení zásady proporcionality, přičemž orgán se musí přesvědčit o tom, že jeho rozhodnutí je 
přiměřené závažnosti dotčené protiprávnosti. Tato povinnost přiměřenosti je vyjádřením zásady dobré víry, v níž je třeba plnit 
smlouvy. Tak tomu přitom v projednávaném případě nebylo.

Věc T-797/19: Žaloba podaná dne 19. listopadu 2019 – Anglo Austrian AAB Bank a Belegging-Maatschappij „Far-East“ v. ECB

(Věc T-797/19)

(2020/C 10/66)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Anglo Austrian AAB Bank AG (Vídeň, Rakousko) a Belegging-Maatschappij „Far-East“ BV (Velp, Nizozemsko) (zástupci: 
M. Fischer, J. Willheim a M. Ketzer, advokáti)

Žalovaná: Evropská centrální banka

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhují, aby Tribunál:

—  zrušil rozhodnutí žalované ze dne 14. listopadu 2019, kterým bylo společnosti Anglo Austrian AAB Bank AG odebráno povolení 
vykonávat činnost úvěrové instituce;

—  uložil žalované náhradu nákladů řízení;

—  věc podle čl. 67 odst. 2 jednacího řádu Tribunálu s ohledem na okolnosti věci projednal přednostně.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládají žalobkyně následující žalobní důvody.

1. Žalovaná porušila čl. 14 odst. 5 nařízení Rady (EU) č. 1024/2013 (1) tím, že nesprávně použila vnitrostátní právo, které je 
podle čl. 4 odst. 3 tohoto nařízení použitelné pro odejmutí povolení.



13.1.2020 CS Úřední věstník Evropské unie C 10/57

2. Žalovaná porušila zásadu proporcionality tím, že odejmutím povolení nepřípustným způsobem použila ultima ratio z mož-
ných prostředků dohledu.

3. Žalovaná porušila právo společnosti Anglo Austrian AAB Bank AG na účinnou právní ochranu tím, že neodložila uplatňování 
rozhodnutí.

4. Žalovaná porušila článek 41 Listiny základních práv Evropské unie, články 31 a 32 nařízení (EU) č. 1024/2013, jakož i § 70 
odst. 4 zákona o bankách a článek 6 Evropské úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod tím, že nerespektovala 
procesní práva společnosti Anglo Austrian AAB Bank AG, která pro ni vyplývají z těchto ustanovení.

5. Žalovaná porušila vlastnické právo společnosti Belegging-Maatschappij „Far-East“ B.V. tím, že společnosti Anglo Austrian AAB 
Bank AG odebrala povolení vykonávat činnost, čímž zničila hospodářskou hodnotu podílů, které společnost Belegging-Maats-
chappij „Far-East“ B.V. drží na společnosti Anglo Austrian AAB Bank AG.

(1) Nařízení Rady (EU) č. 1024/2013 ze dne 15. října 2013, kterým se Evropské centrální bance svěřují zvláštní úkoly týkající se politik, které se vzta-
hují k obezřetnostnímu dohledu nad úvěrovými institucemi (Úř. věst. L 287, 29.10.2013, s. 63).

Věc T-173/17: Usnesení Tribunálu ze dne 11. listopadu 2019 – TestBioTech v. Komise

(Věc T-173/17) (1)

(2020/C 10/67)

Jednací jazyk: angličtina

Předseda druhého senátu nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 161, 22.5.2017.

Věc T-361/19: Usnesení Tribunálu ze dne 5. listopadu 2019 – CF v. Parlament

(Věc T-361/19) (1)

(2020/C 10/68)

Jednací jazyk: francouzština

Předseda čtvrtého senátu nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 263, 5.8.2019.


	Věc T-797/19: Žaloba podaná dne 19. listopadu 2019 – Anglo Austrian AAB Bank a Belegging- Maatschappij Far-Eastv. ECB
	Věc T-173/17: Usnesení Tribunálu ze dne 11. listopadu 2019 – TestBioTech v. Komise
	Věc T-361/19: Usnesení Tribunálu ze dne 5. listopadu 2019 – CF v. Parlament

